
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 A ビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会長 今井太郎／会長エレクト 鈴木又右衞門  

幹事 岩崎和浩／副幹事 松井元  

会報・ＩＴ委員長 原田寛  
 

 

 

 

 

 

未来を見つめ 今 行動しよう 

 

ＲＣ会長 

今井 太郎 

 

 

 

 

 
UNITE FOR GOOD 

 
ＲＩ会長 

フランチェスコ・アレッツォ 
 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 3085回 2025年 7月 31日 
 

2025年 7月 17日 第 3084回例会報告 
 
点 鐘  

ロータリーソング 「四つのテスト」 

来 賓  

 ⚫ ゲスト 

金澤依諾さん（ゲストスピーカー 

／2024学年度 青少年交換学生） 

⚫ ビジター 

なし 

セ レ モ ニ ー  

 ⚫ クラブ基金…小林光夫君 

会 長 報 告  

 ⚫ ７月１６日にＩＹＦＲ東京フリートの特

別講演会に出席してまいりました。 

幹 事 報 告  

 ⚫ 夏期交換学生のホストファミリーが渡

邉さん、湯田さん、嶋田さん、羅山さん、

岩崎で決定いたしました。 

⚫ マイケル君、渡邉泰久君の渡航スケジュ

ールを配信いたしますのでお出迎え・お

見送りに多くの参加をお願いします。 

⚫ ８月７日（木）夕方より、「マイケル君

のさよならパーティーおよびホストフ

ァミリーの慰労会」を予定しています。 

 

 

 

⚫ 来週の例会は休会になりますのでお間

違えないようにお願いします。 

⚫ 次回の例会は７月３１日夏期交換学生

歓送迎会の夜間例会になります。ホスト

ファミリー及び会員皆様のご参加宜し

くお願い致します。 

⚫ ポリオ根絶チャリティーゴルフ大会

（2026年4月10日）が久邇カントリーク

ラブにて開催されます。 

委 員 会 報 告  

 ⚫ 雑誌・広報委員会…初回ですので全体的

な記事のご紹介を致します。ロータリー

の友を読むことは義務となっています

ので目を通していただければと思いま

す。一年間宜しくお願いします。  

⚫ 社会奉仕委員会…ロータリー財団本部

より地区補助金の承認がおりましたの

でご報告いたします。プロジェクト名は

「児童の情操力を高める体験プログラ

ム」です。皆様ご協力お願い致します。 

⚫ 青少年奉仕委員会…先般から青少年交

換学生のホストファミリーの募集を行

っていますが、まだ手が上がっていない

ので皆様のご協力をお願いします。 

 

Rotary Rate 145 円 



 

 
次週卓話予定 8/7    

ガバナー公式訪問 

第 2580地区ガバナー 

中川雅雄氏 

本日の卓話     
夜間例会に変更 

夏期交換学生歓送迎会 

 

⚫ インターアクト委員会…インターアク

トの年次大会が８月４日（月）に安田学

園にて行われます。当クラブからは１５

名の当日参加がございます。 

⚫ 親睦ゴルフ会…旧東分区懇親ゴルフ大

会が１０月６日（月）水海道ゴルフクラ

ブにて、また表彰式は別日の１０月２７

日（月）に東武ホテルレバント東京にて

１８時より行われますので皆さまのご

参加お待ちしています。 

⚫ 創立６５周年実行委員会…３月２７日

に開催されました６５周年記念式典の

記念記録・記念映像をＵＳＢにしたもの

を本日皆さまにお配りしていますので

是非お持ち帰り下さい。 

 

出 席 報 告 会員44名中34名 出席82％ 

Remote 2名 

前々回の出席率 94.45％（7/3）       

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

⚫ 36年 100％祝 

⚫ 20年 100％祝 

⚫ 19年 100％祝 

⚫  8年 100％祝 

⚫ 会員誕生日祝 

⚫  

⚫ 配偶者誕生日祝 

⚫ 結婚記念日祝  

…鈴木喬君 

…小林光夫君 

…芝久雄君 

…渡邉浩君 

…テボー君 嶋田君 

…張替君 福本君 

…なし 

…小林君 

  
⚫ 今井会長 岩崎幹事…やっと梅雨明けも間近

にせまり本格的に暑さが厳しくなってまいり

ますので皆様どうぞご自愛ください。先日、成

田空港で一年間のブラジル留学から帰国した

依諾さんの姿を拝見した時、一回り成長した様

子を感じ感動いたしました。本日の卓話楽しみ

にしています。 

⚫ 小林君 張替君 影山君…元ちゃん、慣れてき

ましたか？ 寝ないで下さいね。 

 

合計 66,000円 累計 472,0000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7月 17日（木）の卓話は、

2024 学年度 青少年交換

（派遣）学生 金澤依諾さ

んより「ブラジル留学報

告」についてお話しをいた

だきました。 

金澤さんは、青少年交換学

生として 2024 年 8 月にブ

ラジルに派遣、2025年 6月

30日に帰国しました。 

卓   話 

８月７日（木）ガバナー公式訪問 

 

10:45     会員集合時間  

11:00～12:15 クラブ協議会 あやめの間 

12:30～13:30 例会 

       ガバナー卓話 中川雅雄氏 

次週／ガバナー公式言訪問 




